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i klimat na Ziemi. Zmiany w tej najcieńszej warstwie atmosfery mają wpływ także na pracę
nawigacji satelitarnej GNSS. Projekt TOMO2, polegający na realizacji modelu czasu
rzeczywistego stanu troposfery, poddaje analizie pomiary z naziemnych stacji GNSS
i meteorologicznych w celu wyznaczenia rozkładów przestrzennych temperatury, ciśnienia
oraz pary wodnej od poziomu gruntu aż do tropopauzy.

Projekt TOMO2, jest realizowany w Instytucie Geodezji i Geoinformatyki Uniwersytetu
Przyrodniczego we Wrocławiu, a także przez dr. Witolda Rohma na Royal Melbourne Institute of
Technology w Melbourne. Daje nie tylko większą dokładność, stabilność i wiarygodność pomiaru
pozycji odbiornikami GNSS, ale pozwala uzyskać rzeczywisty rozkład parametrów
meteorologicznych w atmosferze. Innymi słowy, pozwala stwierdzić, jaki wpływ na pozycję
wyznaczaną odbiornikami satelitarnymi wywierają warunki atmosferyczne – wskazuje, jaki jest
pionowy profil pary wodnej. Ma to znaczenie zarówno dla precyzyjnego pozycjonowania GNSS, jak
i dla meteorologii.

Za realizację projektu, ze strony Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu odpowiada zespół
kierowany przez prof. Jarosława Bosego: dr inż. Jan Kapłon, mgr inż. Jan Sierny, mgr inż. Tomasz
Hadaś oraz mgr inż. Karina Wilgan. Wizyta dr. Rohma w Polsce ma na celu integrację modułów
systemu. – To faza operacyjna – mówi prof. Jarosław Bosy z Instytut Geodezji i Geoinformatyki. – Dr
Witold Rohm, już od początku pracy na Uniwersytecie Przyrodniczym we Wrocławiu, najpierw
w projektach, potem w doktoracie, rozwijał model tomografii troposfery. Teraz, pracując na RMIT
w Melbourne oraz w Australijskim Bureau of Meteorology, zdobywa doświadczenie, które będzie
mógł wykorzystać po powrocie do Polski – dodał prof. Bosy.

Uniwersalność modelu wysoko oceniło zarówno Narodowe Centrum Nauki jak i Narodowe Centrum
Badań i Rozwoju, dostrzegając jego wysoką aplikacyjność – dzięki temu możliwe było finansowe
wsparcie projektu. Tworzonym modelem zainteresowany jest Główny Urząd Geodezji i Kartografii,
z modelu korzystają aktualnie zespoły badawcze z Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego oraz
Wojskowej Akademii Technicznej.

Źródło: www.up.wroc.pl
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.

 
27-03-2024

Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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